

GOŃNIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 2 szpaltach (szerokość szpalty 45 mm) po 72 grosze. Dla pozostających drukiem po 20 groszy. „Marginesowe” po słotkach 2.— za 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty 45 mm).

Rok V.

Nr. 47.

Kraków, piątek 26 lutego 1943

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rekopiesy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł., z odnośnikiem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata portu. Konto czekowe: Warszawa 658.

Francja rezygnuje z praw eksterytorjalnych w Chinach

Podpisanie układu francusko-japońskiego w sprawie Kwanczau. — Polityka Japonji przyczyniła się do restytucji praw suwerennych oraz niezawisłości Chin.

Paryż, 25 lutego. Rząd francuski opublikował komunikat, stwierdzający, że Francja zdecydowała się zrezygnować ze swoich przywilejów w Chinach oraz ze swych praw administracyjnych w dziedzinie dyplomatycznej w Pekinie, w koncesjach międzynarodowych w Szanghaju i Kulangsu oraz w koncesjach francuskich w Szanghaju, Tientsinie, Hankau i Kantonie.

Jak donosi agencja Domei z Leicau, w dniu 21 lutego naczelny dowódca japońskich sił zbrojnych oraz administrator francuskiego obszaru dzierżawnego Kwanczau Pierre Domer podpisali układ francusko-japoński, dotyczący wspólnej obrony zataki Kwanczau.

Ministerstwo Informacji rządu Chin Narodowych podało w ub. wtorek wieczorem następującą wiadomość z Vichy:

Celem umocnienia stosunków chińsko-francuskich Francja zdecydowała się zrezygnować z praw eksterytorjalnych w Chinach. Jak również ze współdziałania w administracji dziedziną dyplomatyczną w Pekinie, nad międzynarodowymi strefami w Szanghaju, Hankau, Kantonie i Tientsinie.

Rząd francuski niebawem przystąpi do urzeczywistnienia tego kroku, mianowicie po uzgodnieniu innych zagadnień, związanych z tą sprawą.

Minister spraw zagranicznych Czu-Min-Yo wyraził zadowolenie z powodu decyzji Vichy.

Co się tyczy decyzji Vichy w sprawie rezygnacji Francji z praw eksterytorjalnych francuskich koncesji, to sprawozdawca japońskiej ambasady w Nankinie miał się wyrazić, iż Japonja zachęcała Francję do tego kroku. Polityka Japonji przyczyniła się do restytucji praw suwerennych oraz niezawisłości Chin.

Wiadomość o rezygnacji z eksterytorjalności oraz koncesji na terenie Chin przez rząd francuski przyniosła wszystkie poranne wydania dzienników w ub. środę, lokując je w sposób sennacyjny na czołowych kolumnach oraz zaopatrując przychylnymi komentarzami.

Dziennik „Osaka Mainichi Szimbun” zwraca uwagę na fakt, że

dzięki temu krokowi usunięto ostatni ślad, ciężący na niepodległości i suwerenności Chin.

Jakkolwiek zniesienie niesprawiedliwych układów i koncesji było stałe na ustach

„Północny Atlantyk najważniejszym polem walki”.

Sztokholm, 25 lutego. Życiowa arterja mocarstw przeciwosiołowych — taka nazwę nadaje czasopismo północno-amerykańskie „Life” linjom okretowym, prowadzącym przez Atlantyk. Ewentualne przecięcie tych arterji mogłoby spowodować niesłychanie brzemienne w skutki powikłania. „Z tego powodu nie będzie żadną przesadą, jeżeli powiemy, że północny Atlantyk jest jedynym i najważniejszym polem walki. O ile nie uda się go utrzymać, spotka nas katastrofa”.

„Life” zwraca następnie uwagę na wywody czasopisma „Christian Science Monitor”, które podkreśla, że każdy statek zatapiający na oceanie pociąga za sobą stratę części cenowego uzbrojenia wojennego, produkowanego z tak wielkim wysiłkiem przez przemysł Stanów Zjednoczonych. Jest to równoznaczne ze sparaliżowaniem wszystkich planów ofensywnych przeciwko Europie. W razie utrzymania się obecnego tempa zatopień koszty jakiejś większej ofensywy byłyby nieproporcjonalnie wielkie. Atlantyk stanowi żywotną linję dla demokracji. Linja ta znajduje się obecnie w groźnym niebezpieczeństwie i należy poczynać wszelkie wysiłki, aby ją ratować. „Life” w zakończeniu pisze: „Należy powiedzieć narodowi amerykańskiemu prawdę na temat wielkiego, niesamowitego potwora, jakim jest Atlantyk”.

rządu czungkińskiego, rządowi narodowemu. Jednak w Nankinie udało się dzięki pokojowej współpracy z Japonją i Francją za jednym pociągnięciem spełnić życzenie narodu chińskiego.

Decyzja rządu francuskiego, który wprowadził dotychczas de jure nie uznawał rządu nankińskiego, znajduje nie tylko serdeczne uznanie u Chińczyków, lecz podkreśla przyjaźń w odniesieniu do Japonji.

Nowa francuska Rada Narodowa

Vichy, 25 lutego. Od kilku tygodni w kołach rządowych w Vichy toczą się rokowania mające na celu zreformowanie rady narodowej, stworzonej po zawieszeniu broni i nadanie jej ostatecznej postaci stosownie do jej przeznaczenia i składu.

Rokowania te obecnie dobiegły końca. Według opublikowanych ostatnio uchwał francuskiej rady ministrów,

na nową radę narodową nałożono obowiązek kontroli budżetu państwowego. Ponadto otrzyma ona uprawnienie do przygotowywania ustaw konstytucyjnych i przedkładania ich w formie projektów szefowi rządu.

Szef rządu będzie następnie projekty te przedkładał wraz ze swą opinią szefowi państwa do rozstrzygnięcia.

W sprawie składu przyszłej rady narodowej ustalono następujące zasady: do rady narodowej należą wszyscy bez wyjątku przewodniczący rad departamentalnych, przewodniczący departamentu Sekwany, prezydent paryskiej rady miejskiej, 16-tu przedstawicieli uczestników wojny i jeńców wojennych, 32 przedstawicieli związków chłopskich, 32 reprezentantów organizacji gospodarczych, 12 przedstawicieli rzemiosła, 24 przedstawicieli zawodów umysłowych.

Argentyna nadal neutralną.

Buenos Aires, 25 lutego. Z okazji 5-tej rocznicy istnienia obecnego rządu, prezydent Castillo ze wszystkich stron kraju otrzymał niezliczoną ilość życzeń w związku z uprawianą przez niego polityką neutralności, dzięki której Argentynie, jako jedynemu państwu kontynentu amerykańskiego oraz jako jednemu z nielicznych krajów świata udało się w zupełności utrzymać zdala od obecnego konfliktu.

Z tej samej okazji dziennik „Cabildo”, ukazujący się w Buenos Aires, zamieścił na swych łamach doniesienie oświadczenie prezydenta Castillo — podkreślające ko-

nieczność kontynuowania przez jego następcę dotychczasowej linii polityki zagranicznej. „Argentyna ma wybór między wojną i pokojem” — oświadczył prezydent — „gdyż zerwanie stosunków dla takiego kraju, jak Argentyna, oznaczałoby przystąpienie do wojny”. Argentyna jednakoż wybrała pokój i tępamem faktycznie już „pokój wygrała”. Jego następcą również nie będzie uprawiał żadnej innej polityki zagranicznej, o czym wszystkich może zapewnić, a przed wyborami w tym kierunku złoży jeszcze wiążące przyrzeczenie.

Zakończenie pertraktacji gospodarczych, toczących się między Japonją a Indochinami francuskimi, współpraca przy obronie półwyspu Leicau, tudzież rezygnacja Francji z praw eksterytorjalności w Chinach są dobrym prognostykiem dla stosunków, jakie łączą Vichy i Japonję. Dzienniki podkreślają, iż krok ten stanowi poważną ofiarę materialną dla Francji, bowiem francuskie koncesje w Szanghaju były dla Francji czemś w rodzaju kolonii.

Rada narodowa ma zbierać się co najmniej raz w roku.

Według uzyskanych dotychczasowych informacji,

nowej rady narodowej nie można porównać z parlamentami trzeciej republiki,

ponieważ ten nowy parlament składa się wyłącznie z osobistości mianowanych. Publiczne wybory nie są na razie brane pod uwagę. Ponadto zadaniem rady narodowej jest służenie każdej chwili rządowi, natomiast nie posiada ona upoważnienia do ogłaszania własnych uchwał lub wyników głosowania.

Głosy Madrytu i Berna w 25-tą rocznicę armji sowieckiej.

Sven Hedin o niebezpieczeństwie bolszewickim.

Madryt, 25 lutego. Wtorkowa wieczorna prasa madrycka podkreśla z okazji 25-tej rocznicy armji sowieckiej wielkie niebezpieczeństwo, wywołane przez bolszewizm dla Europy i całego świata, a ujarzmiane obecnie przez Niemcy i ich sprzymierzonych w toku gigantycznej walki obrotnej. „Alcazar” pisze:

„Przeznaczenie obdarzyło Niemcy misją ponoszenia najcięższych ofiar wnieuniknionej wojnie przeciwko bolszewizmowi.

Niemcy są tym jedynym narodem na

świecie, który chroni ludzkość przed niebezpieczeństwem zagłady i najszkodliwszym zarazkiem wszystkich czasów”.

„Pueblo” wywodzi, że Stalin stworzył swoją potężną armję w tym przekonaniu, że roznowszczenie idei bolszewickiej da się zrealizować tylko przy pomocy siły oręża. Dziennik podkreśla jasne stanowisko Hiszpanji, która wydała bolszewizmowi walkę na śmierć i życie.

Berno, 25 lutego. „Gazette de Lausanne” w swym artykule wstępnym na temat uro-

Proklamacja Führera

Monachjum, 25 lutego. Również i w bieżącym roku czołowe osobistości partji narodowo-socjalistycznej zgromadziły się na uroczystość z okazji 23-ciej rocznicy założenia partji.

Na uroczystości tej w zastępstwie Führera sekretarz stanu Esser odczytał proklamację Führera. ..

czystości sowieckich w Londynie stwierdza, że jest mało zrozumiałem, dlaczego Anglja przykłada tyle wagi do uroczystego obchodzenia rocznicy armji sowieckiej.

Armia ta przecież została stworzona po to, aby zabezpieczyć zwycięstwo rewolucji bolszewickiej. Zadaniem jej jest więc zniszczenie takich instytucji, które przez długi czas tworzyły siłę Wielkiej Brytanji i jeszcze do dzisiejszego dnia cieszą się u niej pełnem poważaniem.

Na marginesie mowy Crippsa dziennik zauważa: „Co to ma znaczyć? Czy Anglja zapomniała o swoich tradycjach i czy znajduje się pod taką presją, że chce iść na służbę do Sowietów „dla odrodzenia Europy”? „Ze słów tego mowy możnaby to wywnioskować. Nie mówi on nie o narwroceeniu Stalina i jego zwolenników i z tego względu przewidywania dra Goebbelsa zyskały silną podstawę” — pisze w dalszym ciągu dziennik.

„Courier de Geneve” podkreśla, że zgodnie z wolą swych twórców armja sowiecka stanowi instrument wojenny rewolucji światowej. Jeżeli dzisiaj snawa ta przedstawia się inaczej, to raczej zadaniem Stalina i jego zwolenników byłoby podać to do powszechnej wiadomości, w żadnym zaś wypadku nie Edena. Stalin jednak pod żadnym względem nie sprzeniewierzył się swoim dotychczasowym celom. „Zgodnie z wolą Stalina — kończy dosłownie „Courier de Geneve” — Sowiety nieustannie przygotowywały się do ustanowienia bolszewizmu na całym świecie drogą poprzez nową wojnę. Tę nową wojnę mamy właśnie obecnie”.

Sztokholm, 25 lutego. Światowej sławy badacz szwedzki dr. Sven Hedin z racji poważnej sytuacji, zagrażającej Szwecji i Europie, zwrócił się ze słowami ostrzeżenia do narodu szwedzkiego.

W liście, wystosowanym do redakcji sztokholmskiego dziennika popołudniowego „Folks Dagbladet” podkreśla dr. Sven Hedin groźne niebezpieczeństwo, zagrażające od Wschodu nie tylko kontynentowi europejskiemu, ale także skandynawskiej północy. W razie, gdyby Związek Sowietów — pisze on m. in. — zwyciężył w pojedynku z Niemcami, wówczas za jedynym zamachem widoki szwedzkiej komunistów, żyjących z kieszeni sowieckiej, stałyby się bardzo korzystne. W razie ewentualnej okupacji i spustoszenia środkowej Europy przez bolszewików, kraje bałtyckie i Finlandja zostałyby w zupełności zepchnięte na drugi plan, zaś silne formacje wojsk bolszewickich podsunęłyby pod granice szwedzko-fińska, wskutek czego Szwecja znalazłaby się w poważnym zagrożeniu.

Z bezdenną głupota i zaślepieniem graniczyłoby przypuszczenie, że Anglja i Ameryka byłyby w stanie we właściwym momencie powstrzymać zwycięski pochód bolszewików na zachód. Od przeszło półtora roku Anglja i Stany Zjednoczone wszelkimi możliwymi drogami, rzucając miljardowe sumy, dają w ręce śmiercionośną broń gigantycznej potęgę barbarzyńców, których celem jest zrównanie Europy z ziemią. Anglja i Ameryce nigdy się nie uda przeszkodzić bolszewikom w śmiertelnym marszu przez Europę.

Lekka poprawa w stanie zdrowia Gandhiego.

Sztokholm, 25 lutego. W oficjalnym biuletynie, jak donosi biuro Reutera oznajmiono, że w ogólnym stanie zdrowia Gandhiego zaznaczyła się lekka poprawa.

Straszny pożar w Cavan.

Sztokholm, 25 lutego. W pewnym sierocińcu dla dziewcząt w Cavan wybuchł — jak podaje biuro Reutera z Dublina — w nocy na środę pożar, który w ciągu zaledwie kilku minut bardzo szybko się rozprzestrzenił. Z pożaru 82 dzieci 30 zaginęło.

Jak obecnie podano do wiadomości, ogólna ilość zaginionych dzieci wynosi 37. Pozostałe ocalały ratując się ucieczką przez okna.

Nowy dowódca alianckiego lotnictwa w zachodniej pustyni.

Erzurum, 25 lutego. Według wiadomości, ogłoszonych w Kairze we wtorek wieczór, wicemarszałek lotnictwa Broadhurst został mianowany naczelnym dowódcą anglo-amerykańskich sił powietrznych na terenie zachodniej pustyni afrykańskiej.

Wojska japońskie w Kwangczau.

Tokio, 25 lutego. Jak informuje sprawozdawca marynarki z pokładu jednego z japońskich statków wojennych, w dniu 16 lutego wpłynął japoński statek wojenny do zatoki Kwangczau.

Tegoż dnia udał się francuski gubernator zatoki Kwangczau na pokład statku wojennego, witając komendanta japońskiego. W dniu następnym odbyły się w gmachu rządowym, będącym siedzibą gubernatora, rokowania między japońskim delegatem oraz gubernatorem, zaś w godzinach popołudniowych tegoż dnia zawarto porozumienie, które natychmiast weszło w życie. W godzinach wieczornych przybył także komendant armii japońskiej, przeprowadzając rozmowy z tamtejszymi władzami. W dniu 21 lutego za całkowitem porozumieniem i zgodą władz francuskich wyładowały wojska japońskie. Po wymianie powitań wojska japońskie podążyły w kierunku południowym. Wojska te spotkały się wszędzie z życzliwością mieszkańców.

Dwie eksplozje w porcie Gibraltaru.

La Linea, 25 lutego. We wtorek wieczór wróciła po opuszczeniu portu w Gibraltarze zatonała korweta brytyjska wskutek eksplozji w przeciagu kilku minut.

Kiedy pewien brytyjski kontrtorpedowiec, który pełną parą nadpłynął do miejsca katastrofy, rozpoczął akcję wydobycia rozbitków z morza, nastąpiła druga eksplozja, która ciężko uszkodziła kontrtorpedowiec. Uszkodzona jednostka wojenną przeholowano do Gibraltaru. Szczęściu zabitych i 27-miu ciężko rannych z pośród członków załóg obu brytyjskich okrętów wojennych wyniesiono na ląd w Gibraltarze.

Ze sprawozdania rocznego władz żeglugi brytyjskiej.

Sztokholm, 25 lutego. W sprawozdaniu rocznym władz żeglugi brytyjskiej stwierdzono — jak podają z Londynu — m. in. co następuje:

Straty okrętowe w dalszym ciągu stanowią bardzo poważny problem. Nie wystarczy samo budowanie nowych statków, celem zastąpienia utraconych, lecz ponadto koniecznym jest opanowanie niebezpieczeństwa łodzi podwodnych oraz zmniejszenie przez to ilości zatopianych jednostek. Sprawozdanie podkreśla ponadto, iż z przyczyn, znanych dobrze parlamentowi, od czerwca 1941 r. zaprzestano urzędowych publikacji co do doznanych strat.

Głosy angielskie o Tunisie.

Genewa, 25 lutego. Z sukcesów nieprzyjacielskich ostatnich dni, pisze „Times” w swym artykule wstępnym, wynika, iż walczące obecnie na obszarze Tunisu wojska bynajmniej nie zostały osłabione.

„Obecnie okazuje się, jakimi optymistami byli ci, którzy — jak podkreśla północno-afrykański korespondent „Daily Telegraph” — w listopadzie ub. roku marzyli o triumfalnym pochódzie Amerykanów na Bizertę i Tunis. Dziś już żaden żołnierz angielski, ani amerykański w Afryce Północnej nie ludzi się tego rodzaju bezpodstawnej nadziei.

Wallace jedzie do Ameryki południowej.

Buenos Aires, 25 lutego. Według doniesienia agencji argentyńskiej „Anit” z Santiago de Chile, rząd chilijski urzędowo podał do wiadomości, iż wiceprezydent Stanów Zjednoczonych Wallace przybędzie do Chile.

Zaproszony on został przez prezydenta państwa Riosl'a. Jak ponadto podają, rozpoczęcie on swą podróż w dniu 15 marca i odwiedzi również Kolumbie, Ekwador, Peru i Boliwie.

Kryzys gabinetu kubańskiego.

Madryt, 25 lutego. Jak donoszą z Havanany, w łonie rządu kubańskiego wytknięto kryzys.

Ministrowie spraw wewnętrznych, robót publicznych, gospodarki i rolnictwa, tudzież minister bez teki złożyli deklarację, w której oświadczyli się za złożeniem tek.

Pomyślny rozwój hodowli owiec w Hiszpanji.

Madryt, 25 lutego. W kołach hodowców hiszpańskich panuje obecnie wielki optymizm co do rozwoju hodowli owiec.

W tej chwili pogłowia owiec wynoszą około 12 milionów sztuk. Według przypuszczalnych obliczeń, w przyszłym roku będzie można przetrzymać na ubój około 7 milionów owiec, podczas gdy 1/4 część nowourodzonych jagniąt będzie można zatrzymać dla wyrównania ubytku starych sztuk. Stanowi to cyfrę, jakiej nie udało się osiągnąć od roku 1935, przyczem należy zaznaczyć, że w czasie wojny domowej stan owiec spadł do połowy pogłowia z okresu przedwojennego.

Sowieckie ataki odparte na całej linii.

Wysokie straty Sowietów w ludziach i samolotach. — Na Atlantyku zatopiono z konwoju 17 okrętów o pojemności 104.000 brt.

Berlin, 25 lutego. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych donosi z głównej kwatery Führera w dniu 24 lutego:

Na przyczółku mostowym rzeki Kubań odparto ponowne ataki nieprzyjaciela, rozbijając je już częściowo na pozycjach przygotowawczych.

Na froncie rzeki Mius bolszewicy przy skoncentrowaniu znacznych sił piechoty i czołgów kontynuowali próby przełamania, nie uzyskując jednak żadnych sukcesów.

Dalej na zachód w toku wielodniowych zaciętych walk zniszczono otoczony z przodu frontem rzeki Mius czwarty zmotoryzowany korpus gwardji sowieckiej. Wśród zabitych znajduje się dowódca generalnego korpusu, generał-major Danastiszyn. Wzięto przeszło 1000 jeńców, zdobyto 44 czołgi, wiele broni, której liczby nie zdołano jeszcze dotychczas w przybliżeniu ustalić, oraz wiele pojazdów i sprzętu. Pomiedzy Dońcem a Dnieprem oddziały armii lądowej i oddziały SS kontynuowały operacje zaczepne, skierowane na sowiecką skrzydło okrażające i otoczyły znaczne siły nieprzyjacielskie. Próby wylamania, oraz ataki oddziałów bolszewików załamały się wśród wysokich strat.

W rejonie na zachód od Charkowa i Kurska załamały się liczne ataki nieprzyjacielskie. Starto pojedyncze formacje bolszewików wraz ze sztabem pewnej dywizji strzelców.

Bitwa obronna na południe i na północ od Orła trwa. Sowieckie formacje zaczepne poniosły przytem bardzo ciężkie straty. Jedynie na odcinku na północ od Orła w toku bezkutekcyjnych ataków w ciągu ostatnich trzech dni przed naszymi pozycjami zaległo ponad 10.000 zabitych, a w dniu wczorajszym 47 zniszczonych czołgów.

Na południowy wschód od jeziora Ilmeń nieprzyjaciela na szerokim froncie przy silnym poparciu czołgów i artylerji przystąpił do nowych ataków. Podczas tych walk, które jeszcze się nie zakończyły, zniszczono 37 czołgów, z czego 32 zniszczyła jedynie pewna zmotoryzowana dywizja piechoty.

Także na południe od jeziora Ładoga po silnym przygotowaniu artylerjijskim i przy użyciu licznych samolotów bojowych nieprzyjacieli kontynuował swe ataki. Również wczoraj odparto go ponownie wśród najcięższych krwawych strat.

Formacje lotnictwa w ścisłej współpracy z oddziałami armii lądowej ingerowały w atakach i w walkach obronnych. Gwałtownie bombardowano koncentracje oddziałów i kolumny bolszewików oraz komunikację dowozową na zapleczach rejonach nieprzyjacielskich. Samoloty nurkowe zniszczyły urządzenia kolei murmańskiej oraz Meczny tabor kolejowy nad zatoką Kandalakca.

Myśliwcy niemieccy zestrzelili wczoraj w niezliczonych starciach powietrznych przy sześciu tylko własnych stratach ogółem 99 samolotów sowieckich. Artylerja przeciwlotnicza lotnictwa straciła 19 dalszych samolotów.

Z frontu tunezańskiego zaraportowano wczoraj jedynie lokalną działalność bojową. Formacje lotnictwa niemieckiego w atakach nurkowych i głębinowych rozpoznały nieprzyjacielskie kolumny posiłkowe.

Jak już zakomunikowano w doniesieniu nadzwyczajnym, grupy niemieckich łodzi podwodnych zaatakowały na Atlantyku silnie ubezpieczony konwój. W toku niezwykle zaciętych walk zatopiono one 17 statków o łącznej pojemności 104.000 brt. oraz storpedowały trzy dalsze parowce.

Rzym o pretensjach terytorjalnych Sowietów.

Rzym, 25 lutego. W artykułach, zamieszczonych przez „Economist”, „Prawde” i „Observer” na temat sowieckich roszczeń terytorjalnych, brak jeszcze tylko wyszczególnienia Dardaneli, które również były zawarte w programie, przedstawionym przez Mołotowa — oświadczają, jak donosi agencja Stefani, w rzymskich kołach politycznych.

Prasa angielska, która w chwili wybuchu wojny antybolszewickiej zaprzeczała istnienia programu Mołotowa, przyznaje tem samem sama fakt wysunięcia roszczeń terytorjalnych, sprezygowanych w rokowania Crippsa i Edena. Równocześnie z oddaniem Związkiowi Sowietów Węgier, Bułgarii i Chorwacji, Anglii i północni Amerykanie wyrazili zgodę na penetrację bolszewizmu aż do morza Adryatyckiego i do serca środkowej Europy, a tem samem wydalili Europę na łup Stalina.

Europa będzie się przeciwko temu broniła z całą energią. Atak bolszewicki załamał się o zdecydowaną wolę Europy utrzymywania się przy życiu, przyczem należy pamiętać, że w ciągu swej tysiącletniej historii Europa potrafiła już stawić czoła wszystkim podobnym niebezpieczeństwom, jakie jej groziły. Kiedy jednak niebezpieczeństwo zostanie zażegnane, te narody europejskie, które, według doniesień wymienionych dzienników, miały być wydane na łup bolszewizmu, powinny zażądać postawienia przed trybunał Europy inicjatorów tego haniebnego handlu.

Gospodarczy rozwój obszarów okupowanych przez Japończyków.

Tokio, 25 lutego. W pogadance na temat politycznej akcji japońskiej marynarki w strefie południowego Pacyfiku w japońskiej radjofonji powiedziano, że Japonja w niespełna rok zbudowała dookoła wielkiej wschodnio-azjatyckiej strefy dobrobytu potężny wał.

Składa się on z Burmy, półwyspu Malajskiego, Sumatry, wysp Filipińskich, Borneo, Celebes, Timor, Nowej Gwinea i Salomonów, które to wyspy i kraje są olbrzymią składnicą surowców, koniecznych dla przemysłu wojennego, a które podlegają bądź to administracji wojskowej, bądź japońskiej marynarce.

Polityczne systemy na tych obszarach są respektowane podobnie, jak wyznania narodowe, obyczaje i zwyczaje zostały uznane, a nawet znalazły swą opiekę. Co się tyczy gospodarczej eksploatacji, to dotychczasowe wysiłki znacznie przekroczyły wszelkie oczekiwania.

10-ta rocznica wystąpienia Japonji z Ligi Narodów.

Tokio, 25 lutego. W dniu 24 lutego minęło 10 lat od daty wycofania się Japonji z ligi genewskiej.

„Tokio Asahi Szimbun” w związku z tem zapytuje, czy świat pojął już podłoże japońskiej polityki podjętej przed 10 laty. Fakt wystąpienia Japonji z Ligi Narodów dziennik nazywa wypowiedzeniem wojny niezbędnej do podjęcia akcji budowy wielkiego obszaru wschodnio-azjatyckiego.

Jeden z dziennikarzy japońskich, który przed 10-ma laty towarzyszył japońskiej delegacji w Genewie, notuje na łamach dziennika historyczną chwilę głosowania. Wspomina on, jak to w głosowaniu nad zagadnieniami mandzurskimi w Genewie delegat Japonji, Matsonka, odpowiedział zdecydowanym „nie”. Zanim jeszcze zebrał się przysięść do siebie pod wrażeniem tej sensacji, nastąpił nowy cios, gdy delegaci

Większość rafinerji i innych zakładów przemysłu naftowego znajdują się znów w pełnym ruchu.

Podobnie przedstawia się sytuacja w pracach eksploatacyjnych na terenach, objętych w złóża węglowe, mianowicie w Supplay, również eksploatacja rudy żelaznej znajduje się w stadium rozwojowym, przyczem zasadniczą rolę odgrywa tu wydobywanie rudy niklowej, Bawełna, kopro i inne produkty gospodarcze, których wytwórczość miejscowa jest olbrzymia, są również wysyłane do Japonji.

Reasumując powyższe, można być bezwzględnie przekonanim, że obszary południowe wraz z Mandżurką i Chinami niebawem rozwina się zarówno pod względem politycznym, jak i gospodarczym, przyczem się zarazem do urzeczywistnienia strefy dobrobytu w wielkim rejonie wschodnio-azjatyckim.

Czungking zaniepokojony sytuacją w Kwangczau.

Tokio, 25 lutego. Agencja Domei dowiaduje się z Nankinu, że według tam nadeszłych sprawozdań rząd Czungkingu popadł w silne zdenerwowanie z powodu ope-

racji wojsk japońskich w zatoce Kwangczau. Najwyższa rada obrony państwa zwołała posiedzenie, na którym mają być przedsięwzięte odpowiednie kroki.

Operacje na terenie 4-ech prowincji mianowicie Kiangsu, Hupen, Honan i Kwangsi wspierane skutecznie przez japońskie oddziały lądowe na półwyspie Leiczuu przyniosły Japończykom poważne zdobycze w materiale wojennym i taborze transportowym, który dostał się w ich ręce.

Odparty brytyjski nalot na Rangun.

Tokio, 25 lutego. 10 samolotów brytyjskich usiłowało w poniedziałek zaatakować Rangun.

Nalot ten został odparty przez myśliwców japońskich, przyczem zestrzelono jeden aparat.

Alarm lotniczy w czasie przyjęcia w ambasadzie sow. w Czungkingu

Sajgon, 25 lutego. Wydane z okazji 25-letnia armji sowieckiej przyjęcie w ambasadzie sowieckiej w Czungkingu doznało niespodziewanej przeszkody skutkiem alarmu lotniczego, w wyniku czego zostało przerwane. Alarm trwał 20 minut.

Sowieci stracili 99 samolotów.

Berlin, 25 lutego. Według dotychczasowych wiadomości bolszewicy stracili w dniu 23 lutego na różnych odcinkach bojowych frontu wschodniego ogółem 99 samolotów.

Na sukces ten złożyło się przedewszystkiem 46 aparatów zestrzelonych przez pewną grupę myśliwską nad środkowym odcinkiem bojowym oraz 34 samoloty stracone przez inną niemiecką grupę myśliwską nad obszarem pomiędzy jeziorem Ilmeń i Ładoga. Jednostki niemieckie straciły w tym czasie dwie maszyny.

Serbski minister nawołuje do walki przeciw bolszewizmowi.

Belgrad, 25 lutego. Serbski minister bezpieczeństwa Jovanowicz wygłosił przez radio przemówienie na temat walki przeciwko bolszewizmowi i hasel na przyszłość.

Naród serbski — oświadczył minister — jak rzadko który naród w Europie miał sposobność ujżenia przy pracy aktywności żydowsko-bolszewickiej zarówno w okresie pokoju, jak i wojny. Minister przypominał uroczystość urządzoną przed dwoma laty z okazji utworzenia poselstwa sowieckiego w Belgradzie, na której po wygłoszonych toastach żydzi i komuniści triumfowali. Już jednak w dniu 27 marca 1941 r. naród serbski był zmuszony drogą zapłacić rachunek za ten bankiet.

W walce przeciwko hydrze bolszewickiej nie wolno nikomu trzymać się bezczynnie na boku. Szczególnie rocznieca armji bolszewickiej powinna umocnić w narodzie serbskim decyzję do bezkompromisowej walki aż do wytepienia bolszewików, grożących zagładą narodowi serbskiemu.

Wywiad z sir Percy Noble.

Genewa, 25 lutego. Angielski tygodnik „New Review” pisze, że angielski admirał sir Percy Noble codziennie przesiaduje w swym biurze w Waszyngtonie i głowi się nad tem, jakby najskuteczniej zapobiec niebezpieczeństwu łodzi podwodnych.

W wywiadzie, udzielonym korespondentowi wspomnianego czasopisma w Waszyngtonie, admirał m. in. miał się wyrazić, że jeżeli nie uda się wygrać bitwy z łodziami podwodnymi, to „aljanci” znajdują się w niebezpieczeństwie utraty nie tylko p a n o w a n i a na morzach, ale również przegrania wojny. Ustawicznie potrzeba nam statków konwojowych i jeszcze raz statków konwojowych, tudzież samolotów służących do celów patrolowych. Mimo to jednak nie można zgóry liczyć na to, iżby wyłącznie tylko przewaga liczebna odegrała jakąś rolę w zwalczaniu łodzi podwodnych. Potrzeba bowiem znacznie więcej wyszkolonych marynarzy, niezależnie od tego, że statki konwojowe muszą płynąć w znacznych liczebnie szeregach jeden za drugim. Oto „credo” sir Noble.

Postęp zbrojeń w Hiszpanji.

Madryt, 25 lutego. Naczelne władze państwowe przekazały do dyspozycji ministerstwa spraw wojskowych dalszy nadzwyczajny kredyt w wysokości 105 milionów pesetów, z czego 2/3 mają być zużyte na zakup i produkcję materiałów wojennych, reszta zaś na budowę 2.000 baraków, celem pomieszczenia ostatnio zmobilizowanych roczników.

Ministerstwu rolnictwa przekazano dalsze 32 miliony na budowę koszar i lotnisk. Ministerstwo spraw wewnętrznych otrzymało 75 milionów na dalsze prowadzenie prac budowlanych w zniszczonych wsiach i miastach, nad którymi państwo objęło opiekę.

Szczegóły wybuchu wulkanu w Meksyku.

Buenos Aires, 25 lutego. Równocześnie z wulkanem Celima w Meksyku rozpoczął również ponowną działalność stożek górski w Morelu. Na okolicznym obszarze zarejestrowano w ciągu jednego dnia 15 wstrząsów ziemi. 3.000 mieszkańców miejscowości San Juan do Parangaricutiro ewakuowano. Liczba śmiertelnych ofiar dzięki wydanym zarządzeniom ochronnym jest niewielka.

KRONIKA Wytyczne w sprawie szczepienia przeciw tyfusowi.

LUTY
25
Czwartek

Dziś: Cezarego
Jutro: Wiktora w.

Dziś obowiązuje zacienienie od g. 18.00 do 5.30

Praca szkolna we wschodniej Galicji.

Stanisławów, 25 lutego. Inspektorowi szkolnemu w Stanisławowie podlegają powiaty: stanisławowski, halicki i tłumacki. W 39 szkołach polskich czynnych na tym terenie pracuje 123 nauczycieli świeckich i 28 księży. Na terenie samego m. Stanisławowa znajduje się cztery szkoły polskie 7-klasowe oraz dwie szkoły 4-klasowe, do których uczęszcza ogółem 2.250 dzieci.

Wystawa robót cholewarskich w Krakowie.

Kraków, 25 lutego. W dniu 26 lutego o godz. 15-tej w sali posiedzeń Powiatowej Grupy Rzemieślniczej w Krakowie przy ul. Sławkowskiej 13/15, I p. odbędzie się w obecności przedstawicieli władz Głównej Grupy Przemysłowej oraz rzemiosła krakowskiego uroczyste zamknięcie kursu cholewarskiego staraniem tuł. Grupy Rzemieślniczej przy poparciu Okręgowej Grupy Rzemieślniczej Krakowskiej i Wspólnoty Związku Cechów Rzemiosł Skórzanych w Centr. Izbie Gospodarczej, przysparzając temsamem rzemiosłu krakowskiemu 70 nowych wyszkolonych czeladników cholewarskich — w gałęzi rzemiosła dotychczas wybitnie zażyźnionej — a po wyeliminowaniu żydów odczuwającej dotkliwy brak pracowników.

W związku z uroczystością zamknięcia kursu otwarty zostanie pokaz prac uczestników kursu i dostępny będzie w dniach 26 i 27 lutego oraz 1 marca 1943 r. od godz. 10-tej do 12-tej oraz od 14-tej do 17-tej członkom Cechu Szewców i Cholewkarzy, dając im możliwość zapoznania się z poziomem i wynikami kursu cholewarskiego. Podobne kursy zostaną w najbliższym czasie urządzone w Krakowie oraz w miastach powiatowych Okręgu krakowskiego. Wstęp na wystawę bezpłatny.

WYNIKI CIĄGIENIA LOTERJI LICZBOWEJ w Warszawie z dnia 24 lutego: 22, 38, 35, 15, 2. Następne ciągnięcie loterii liczbowej odbędzie się w Krakowie, dnia 27 lutego.

(fem) **ZAGINĘŁA DZIEWCZYŃKA.** Mieszkanica Zamościa, 12-letnia Urszula Noga, córka Ludwika, zaginęła przed kilku dniami. Dziewczynka miała krótko ostrzyżone włosy, cerę ciemną. Zgłoszenia o zaginięciu uprasza się kierować do ojca Ludwika Nogi, zamieszkałego w Przeworsku, ul. Mossinglewicza 620.

Obwieszczenia urzędowe

ZARZĄDZENIE

o ujęciu pojazdów mechanicznych w mieście Krakau.

Z dnia 19 lutego 1943 r.

Na podstawie dyspozycji wydanej przez Rząd Generalnego Gubernarstwa (Główny Wydział Spraw Wewnętrznych) stosownie do § 40 ust. 2 rozporządzenia z dnia 8 sierpnia 1942 r. o dopuszczeniu pojazdów do ruchu drogowego (Dz. Rozp. GG. str. 577) zarządza się:

1. Właściciele, posiadacze i dzierżyciele pojazdów mechanicznych wszelkiego rodzaju oraz wozów przeznaczonych do pojazdów mechanicznych lub wózków fabrycznych, która jeszcze nie zostały dopuszczone do ruchu z numerem Ost lub zarejestrowane zostały z numerem Ost, winni swoje pojazdy najpóźniej do dnia 8 marca 1943 r. zgłosić w Urzędzie Ruchu Drogowego właściwym dla miejsca stałego postoju pojazdów.
2. Zgłoszenie winno nastąpić na formularzu w potrójnym wykonaniu; jeden egzemplarz otrzymuje zgłaszający z powrotem z potwierdzeniem zgłoszenia. Formularze są do nabycia we wszystkich Urzędach Ruchu Drogowego.
3. Dla pojazdów mechanicznych, znajdujących się na obszarze miasta Krakau, właściwym jest Urząd Ruchu Drogowego przy Dyrekcji Policji Krakau, Westring 45, II piętro, pokój Nr. 22.
4. Kto obowiązuje zgłoszenia nie dopełni, lub nie dopełni w stosownym czasie, podlega karze stosownie do § 39 rozporządzenia o dopuszczeniu pojazdów do ruchu drogowego z dn. 8 sierpnia 1942 (Dz. Rozp. GG. str. 577). Oprócz tego została pojazdy wyłączone stosownie do § 4-5 i nast. rozporządzenia o pojeździe do świadczeń w ruchu drogowym z dnia 20 lutego 1941 r. (Dz. Rozp. GG. str. 36).

Starosta Miejski miasta Krakau
Dyrekcja Policji
W zastępstwie: Hirsch

Kupno nieruchomości

Willa 5 pok., parkiety, elekt. na par. 600 sążni. Okazyjne kupno — Sprzeda Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 989

Sprzedaz nieruchomości

Dom drewniany 10 ubikacyj, 1200 sążni, ogród, Limanowej, sprzedaje okazynie Biuro, Kraków, Mały Rynek 1, I. p., oficyjny.
Wielki wybór parcel, domów, kamionki, gospodarstw i roli, poleca Biuro, Kraków, Mały Rynek 1, I. p., oficyjny. 9255
Dom, 2 pokoje kuchnia, 140 sążni, ogródek, sprzedaje Biuro, Kraków, Mały Rynek 1, I. p., oficyjny. 8945
Sprzedam willę z ogrodem, okolicą podkrakowską. Wiadomość: Kraków, Wola Justowska 5, 9958
Parcela budowlana w Zabierzowie 1.700 sążni, przy asfalcie, szybka decyzja sprzedaje Biuro, Kraków, Mały Rynek 1, I. p., oficyjny 259
Zakopane: Wielki wybór pensjonatów (wille) od 4-30 pok. pełno, lub półkolumny z ładnymi ogrodami sprzedaje Kraków, Zwierzyniecka 8/1. m. 1. 990
Kilkanastka pięknych parcel okazynie sprzedaje Skowroński, Kraków, Adolf Hitler-Platz 39, 991
Parcelę (Osiadkę) 210 sążni oraz inne w Krakowie, blisko tramwaju, tanio sprzedaje Kraków, Zwierzyniecka 8/1. m. 1. 992
Kamienica II. p., nowa, komf., ogród, 1/4 części do sprzedania, Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 993
Zakopane: Kilka ładnych parcel mamy do sprzedania Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 994

Dom 2 ub. na par. 2400 sążni, Dom mur., 4 ub. na par. 140 sążni, Dom 3 ub., na par. 600 sążni i wiele innych, sprzedaje Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 995
Domy jedno- i dwu-rodzinne z ogrodami tanio sprzedaje Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 1008
Dwa morgi gruntu przy autostradzie Kraków—Katowice do rozparcelowania lub na obiekt fabryczny — okazja! wiele innych sprzedaje „Własn-Słuzecha”, Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, tel. 104-31. 1005
Największy wybór kamienie, will, domów, parcel, gospodarstw, poleca — Skowroński — Kraków, Adolf Hitler-Platz 39, tel. 158-66.
1/4 morgi, parceli Płaszów przy kościele, tanio sprzedaje Skowroński Kraków, Adolf Hitler-Platz 39.
1/4 części kamienicy komf. przy ul. Krak. Kraków, „Nr. 9199”
Kłóczy z panów, przystojnych, inteligentnych ocha poznać 2 mile, wesóło Krakowiaków w celu matrym. ? Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9261”.

Matrymonialne

Przystojny, brunet, separowany lat 30, nawiaże znajomość z przystojną pania. Cel matrym. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8316”
Samodzielna, niezależna, zaradna, poważnie myśląca, mierzkanie, szlachetna lat 26, p. 1014
Kobieta bez nałogów Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9199”
Kłóczy z panów, przystojnych, inteligentnych ocha poznać 2 mile, wesóło Krakowiaków w celu matrym. ? Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9261”.

Kraków, 25 lutego. W sprawie przymusowego szczepienia przeciw tyfusowi brzuszemu wydane zostały następujące przepisy obowiązujące całą ludność Gen. Gub. Szczepionych poraz pierwszy należy szczepić dwukrotnie z przerwą tygodniową między obu szczepieniami; szczepionych ponownie należy szczepić jeden raz. Ponowne szczepienie należy przeprowadzić każdorazowo po upływie jednego roku. Przepisane ilości szczepionki uwzględniają rozpiętość wieku oraz ilość szczepień.

Stosunki rolne w Radomskim.

Radom, 25 lutego. Okręg radomski, pomimo, że jest obszarem o charakterze przemysłowym i leśnym, posiada nadto doniosłe znaczenie rolnicze. Całość prac władz rolniczych Okręgu radomskiego ześrodkowana jest na podniesieniu produkcji, którąby zapewniła samowystarczalność gospodarstwa tego obszaru. Z zeszłorocznych danych statystycznych wynika, że w Okręgu radomskim na każdego mieszkańca przypada około 0.50 ha rolniczej powierzchni użytkowej. Do najwydatniejszych powiatów należy powiat opatowski i jędrzejowski, na których to terenach dotychczas osiągnięte wyniki pozwalają im rokować jaknajlepszą przyszłość. Całość obszaru Okręgu ma 1.194.492 ha pól uprawnych, 157.009 ha łąk, 115.633 ha pastwisk, 16.407 ha ogrodów, 586.219 lasów, 5.549 ha gospodarstw rybnych oraz 341.565 ha zamuje woda i nieużytki. Ogólna liczba gospodarstw wyrażała się cyfrą 272.442 ha, przyczem większość z nich to gospodarstwa małe oraz karłowate. Gospodarstwa karłowate, do 5 ha ziemi włącznie, zajmują ponad 61 proc. całego obszaru, gospodarstwa włościańskie (od 5 do 50 ha) ponad 38 proc. Pozostała powierzchnia przypada na gospodarstwa zaliczone do większych, posiadających ponad 50 ha ziemi. Jak wynika z powyższych danych, własność rolna jest niezmiernie rozdrobniona, co znacznie utrudnia akcję ujęcia produkcji w zakreślone formy. Rozdrabnianie gospodarstw powstało na skutek stałego dzielenia ich przez rolników, co było powodem obniżenia się gospodarki rolnej. Dochodziła tu jeszcze trudność uprawy z powodu rozrzucaenia pola, którego części posiada gospodarz w kilku okolicznych wioskach. Kwestię tę reguluje obecnie komasacja gruntów.

„Małżeństwo Loli” już wkrótce!

Niezwykle udana komedia Henryka Zbierchowskiego „Małżeństwo Loli” ukaże się na deskach Starożytnego Teatru dnia 27 i 28 bm. w godzinach 16.30 (sobota) 14.30 oraz 17.00 (niedziela). W sztuce tej wystąpią dobrze nam znani i lubiani artyści: pp. Wilkoszewska, Makowska, Krajewska, Kownacka, Wnękówna, Żalucki, Markiewicz, Dwornicki, Weroński, Obidowski, Kępcy, E. Żalucki. Przeprowadź biletów w kasie Starożytnego Teatru od 10—13 i 15—19. Przedstawienia popołudniowe kończą się o godz. 19-tej.

Piekarze warszawscy przejdą kurs.

Warszawa, 25 lutego. W najbliższych tygodniach odbędzie się w Warszawie w piekarni doświadczalnej Zrzeszenia dla gospodarki zbożowej i pasz kursy dokształcające dla piekarzy warszawskich. Kursy te mają

Od obowiązku szczepienia wolne są te osoby podlegające przepisom o szczepieniu, które wykazały się, iż w ciągu ostatnich dziewięciu miesięcy były przeciw tyfusowi szczepione. Szczepienia dokonują zasadniczo lekarze, jednakże tam, gdzie do dyspozycji nie ma dostatecznej ilości lekarzy, mogą za zezwoleniem właściwego lekarza powiatowego dokonywać szczepień dopuszczone osoby pomocnicze, jak starsi studenci medycyny, pielęgniarki lub felcerzy.

za zadanie przeschlić praktycznie i teoretycznie piekarzy, by w ten sposób podnieść jakość pieczywa wojennego. Wszyscy piekarze zostaną stopniowo, lecz systematycznie przescholeni i w przyszłości przydzielą kontyngenty mąki dla poszczególnych piekarzy uzależnionych od złożeń egzaminu z odbytego kursu. Również czystość i porządek w piekarniach nie pozostanie bez wpływu na dostarczanie piekarzom materiału do pracy.

Polski Komitet Op. dba o dzieci tomaszowskie.

Tomaszów, 25 lutego. Wszystkie dzieci bezdomne i sieroty z pow. tomaszowskiego umieszcza P. K. Op. w sierocińcu w Rawie Mazowieckiej. W chwili obecnej przebywa tam 40 wychowanków. Dzieci spędzają czas na zabawie i nauce. Czuwa nad nimi kwalifikowana wychowawczyni. Niektóre z po-

śród starszych dzieci uczęszczają do szkół, uczą się szycia i innych pożytecznych zajęć.

Kronika żałobna.

(fem) **Kraków, dnia 24 lutego.** W ostatnich dniach zmarli: Klimczyk Barbara, lat 84; Kasperkiewicz Jerzy, urodz. w 1942 r.; Madejska Jadwiga, lat 49, żona inwalidy; Pustelnik Julian, lat 40, robotnik; Krawczyk Anna, lat 52, żona kupca; Maluty Teresa, urodz. w 1942 r.; Rymarczyk Jan, lat 52, murarz; Skowroński Stanisław, lat 53, urzędnik, Mądrala Kazimiera, lat 3; Pazurkiewicz Stanisław, lat 62; Ujda Franciszek, lat 20, robotnik; Zajac Karolina, lat 65; Nowak Petronela, lat 74; Wrański Stanisław, lat 48.

Działalność P. K. Op. Kielce.

Kielce, 25 lutego. W okresie miesiąca stycznia P. K. Op. Kielce-miasto prowadził nadal swą akcję apokaliptyczną, przyczem na pierwszy plan wysunęło się dożywianie podopiecznych. 8 kuchni ludowych wydało łącznie 37.603 posiłki. Na cel zakupu odzieży Komitet wydał około 3.000 złotych, a uzupełnienie akcji dobroczynnej były subwencje gotówkowe, udzielane stałym podopiecznym, którzy w ciągu stycznia otrzymali ogólną kwotę 5.900 złotych. Po stronie wpływu stała dotacja Starostwa Miejskiego przyniosła kwotę 12.400 złotych, od pracowników wpłynęło około 6.000 złotych oraz od pracodawców ponad 1.700 zł.

W kilku wierszach.

Wydatki wojenne Stanów Zjednoczonych wynosiły w styczniu 6254 milionów dolarów. Temsamem cyfra ta wyższa jest o 2,1% w stosunku do grudnia 1942 r., a o 185% w stosunku do stycznia 1941 r.

Mimo warunków wojennych ludność Japonii w ciągu ostatnich lat doznała godnego uwagi wzrostu. Według „Tokio Kaice” wzrost ludności w roku 1937 wyniósł 970.000, a w roku 1941 — 1.070.000.

Celem utrzymania gotowości obronnej Szwecji, znaczny dowódca Szwecji został upoważniony do powołania na dalsze 180 dni takich osób, obowiązanych do służby wojskowej, które w bieżącym roku swemu obowiązkowi już zadośćuczyniły.

W Marco de Canavesas (Portugalia) nastąpił wybuch w fabryce amunicji. Wszelkie budowle fabryczne wyleciały w powietrze. Ofiar w ludziach nie było, gdyż ogień wybuchł najpierw w pewnej odległości od magazynu prochu, umożliwiając temsamem uratowanie się załogi.

Republika Peru liczy obecnie 7.023.000 mieszkańców. Z tego 53% stanowią biali i metysi, a 45,9% indyjanie. Na resztę składają się mongolowie i murzyni.

W ciągu ostatnich 24-ech godzin na wybrzeżu marokańskiego miasta Arzila morze wyrzuciło zwłoki 16-tu marynarzy amerykańskich.

Zguby — kradzieże

Zgubiono Kennkarte, wydana przez III Urząd Obwod. na nazwisko Władysław Podgórski, Kraków, Włóczęk 4. 984
Dnia 21. II. 1943 skradziono kurtkę futrzaną, portfel, Kartę rozpoznawczą, legitymację cechową oraz legitymację, wystawioną przez Związek Robotników Wojewych na nazwisko Kaspizenko Piotr, Kraków, Grodzka 59/15. Proszę o zwrot dokumentów. 1090
Zaginiono świadectwo z klasy 10-tej publicznej szkoły powszechnej w Nisku wydane w czerwcu 1934 dla Waszkiewicza Stefana 2037K
Skradziono Kennkarte na nazwisko Jamina Madej, ur. 1900, wydana przez Magistrat w Bochni. 2151K
Zgubiam Kennkarte, wydana przez Laszko-Komisarza w Kazimierzu Wielkim na nazwisko Okrajek Aniela, ur. w 1901, zam. w Boszechyńku, pow. Miechów. 2156K
Skradziono Kennkarte Nr. 4236 na nazwisko Busek Józef, wystawioną przez Starostwo Dębica 2194K
Zgubiam Kennkarte Nr. 46, wydana przez gminę Ochława, pow. Dębica, na nazwisko Chmura Jadwiga. 2196K
Zaginiono Kennkarte Nr. 636, wystawioną dn. 6. II. 1942 r. przez Kreisshauptmanna w Sanoku na nazwisko Katarzyna Chrzyszczak, lat 16, córka Stanisławy, zam. w Bokowsku Nr. 324, pow. Sanok. 2197
Skradziono w Tarnowie 3 lutego br. torbki z Kennkarte Nr. 1394 na nazwisko Czuba Agata. 2198K
Zagubiam Kennkarte, wydana w Bukowsku Nr. 1747/XIII, Marja Goszczyńska, Nadolany 96, Sanok. 2198K
Zgubiono Kennkarte Nr. 1428, wystawioną przez Kreisshauptmann Dębica na nazwisko Kania Bronisława w Dębicy. 2216K
Skradziono 28. II. 1943 w tramwaju linii Nr. 3. Karty rozpoznawczej, Karty Pracy i książkę Ubezpiecz. Społ. na nazwisko Marja Szweczyk, Kraków, Miodowa 29/9. 9218
Zgubiono Kennkarte Nr. K/1063, Krzysztek Antoni Kalwarja-Bugaj dnia 2. II. 1943 w tramwaju Nr. 6, między godz. 4 a 5, zostały zgubione Kennkarte na nazwisko: Pilech Genowefa i Żurek Irena. 9227
Zgubiono torbki z Kennkarte na nazwisko Sikora Wiktoria, Kraków, ul. Lubomirskiego 39/12 Znacznie proszę o zwrot. 9228
Zgubiono dn. 5. II. 1943 w tramwaju linii Nr. 3. opiewające na moje nazwisko Karty rozpoznawczej i legitymację sanitarną na Krankenkassamtstelle Schützengasse Krakau. Proszę znaleźć o zwrot za wynagrodzeniem. Władysław Harmaty, Kraków-Podgórze, ul. Zamojskiego 25/5. 9236
Zgubiono legitymację szkolną na nazwisko Reginy Jamickiej, wystawioną przez Szkołę Zawodową w Makowie Podhalańskim. 9239
Zgubiono Karty rozpoznawczej dnia 2. II. 1943 na nazwisko Celarowska Julia, Kraków, ul. Szwarcowska 32. 9249
Zgubiono Kennkarte Ktoby znalazł, proszę zwrócić: Leński Marian, Kosocice, gm. Swożowice. 9428

Różne

Przewozy wazek, drobnego towaru, w wyładowywanie wagonów, solidnie punktualnie. B. Horoszkiewicz Przewóz Towarów Kraków Sobieskiego 5 Tel. 216-44
Maria Filipczak Masłowska przyjmie tylko w czwartki od 11 do 16-tej i piątki od 9—16. Kraków, Karmelicka 92 m 5 9934
Poszukuje stałych dostawców bibuły papierosowej. Pilna oferta kierować: H. Kuzycowa, Miełnica, przy Czortków — Galię, 2217K
Grafologin poradzi najlepiej każdemu. Przyjdź, jeśli masz jakieś kłopoty. Kraków, Dietla 79/1 w podwórku parter. 425
Pracują chemistka Fr. Jogały, Kraków Dietla 93 560
Psychograf Mamott mistrz przeprowadzi wydział życiowych poradzi we wszelkich sprawach. Przyjmie odczennie od 10—5. Piętnoście za zaliczeniem podać datę urodzenia i pytania. Adres: Kraków, Adolf Hitler-Platz 46/5, III. pięt. skrytka pocz. Nr. 474.
Grafologin poradzi we wszystkich sprawach życiowych: — Kraków, Dąbrow 25/15, II piętro. 559
Fabryczna Fr. Jogały, Dietla 93 Warszawa: Pensjonat Moniuszy 7. m. 3. w pokojach bieżąca woda Niemieckim przy, tłumacz Kraków, Sławkowska 3/63, 10—1. 4—5.
Mężczyzna z rodziną, będący w bardzo przykrem położeniu, prosi iść do siebie serca o jakakolwiek pomoc Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 2029K”

Złote przedmioty przerabia, sznuje: Pracownia złocienno-srebrna. Kraków Plac Wolności 14, w podwórku. 9605
Toniel od druku powiela Artystyczna Powielarnia, Kraków, Szewska 24. 2237K
Kłóra z pań zamożna ochora na płuca, z jakiegokolwiek miejscowości przyjmie do towarzyszywa podobną, lecz biedną, młodą, inteligentną! Rzeczów, Poście-rest. „Halina”. 69
Bardzo uboga matka da sześciolatek syna za swojego Włodzimierza Kraków-Wola Duchacka, ul. Główna 39, Genowefa Horowitz.
Szury tepi masowo Zakład do walki z Zardokami i Szkodnikami, Kraków Szewska 24. 9402K
Pluskwę, wszelkie robaństwo z zardokami tepi specjalnym gazem, nie uszkadzającym tkanin, mebli. Skutk. gwarantowany. Zakład Higieny, Kraków, Szewska 24. 9403K
Plany kontuje, rysunków, fotokopie dokumentów, rysunków: Zakład Rytmometru, Techniczne, Kraków, Szewska 24. 9404K
Bryczysy specjalnie wykonuje Grzymowa i stenografia niemiecka, Kraków, Karmelicka 86/14.

Noclegi

Noclegi inteligentni: Kraków, Radziwiłłowska 14/2. 8346
Noclegi Kraków, Starowilna 52/10
Noclegi ogrzewane, łaźniarka: Kraków, Zyblikiewicza 5/122. 1091
Noclegi Kraków, Starowilna 37/4
Noclegi — śródmieście: Kraków, Asnyk 5, Kowalska. 9919
Pokój tylko dla przejeżdżających obok dworca: Kraków, Kurńki 3/7.
Noclegi Kraków, Lubicz 19/5.
Noclegi Kraków, Zamenhofa 9/3, I p. oficyjny 9923
Noclegi niekierujące: — Kraków, Wielopole 19/4, I p. front. 9924
Noclegi Kraków, Wielopole 5/5.
Noclegi Kraków, Szewska 7/7.
Noclegi Kraków, św. Jana 30/4.
Noclegi przystojny: — Kraków, Wielopole 24/4, II piętro. 3935
Noclegi czyste: Kraków, Senacka 9/10, przezeńcia Grodzkiej. 9945
Noclegi tańsze — śródmieście: Kraków, Kupańska 14/5. 7110
Noclegi niekierująca: Kraków — Długa 26/3.
Noclegi Kraków, Zielona 25/1.
Noclegi Kraków, Krupnicza 26/2.

Nauka i wychowanie

Kursy Krowy i Szyca Konocionowane. Wskazy przyjmie się: Kraków, Grodzka 63/8, II p. 1014
Masywność indywidualnie nowoczesną metodą: Kraków, Grodzka 27. 9978
Profesor germanista: Kraków, ul. Zielona 25/21. Pierwszorządna wy-mowa i stenografia niemiecka.

Zgubiono portfel z Kennkarte i innymi dokumentami na nazwisko Zygmunt Sandur, Kraków, Krzywa 5/9. Zwrot dokumentów za wynagrodzeniem. 9251
Zgubiono kwit kaucyjny Nr. 14375 za bezkę 1/4 70 zł., wystawiony przez Browar Okocim, dnia 31. I. 1943. Ulmanowa. 9258
Skradziono Kennkarte, Kartę Pracy, Bescheinigung oraz karty żywnościowe 3 za stycznia, 3 za lutego na nazwisko Kupiec Aniela. Ktoby widział, proszę o oddanie za wynagrodzeniem. 9264
Zgubiono Kartę rozpoznawczą (Kennkarte) dnia 3. II. 1943 w pociągu na linii Kraków—Słomniki, wydana przez miasto Słomniki wraz patentem i rachunki zakupu towaru. Janina Ciałowicz w Słomnikach, ul. Proszowska. 9267
Zgubiam Kartę rozpoznawczą wraz legitymacją z Arbeitsamt. Oddane za wynagrodzeniem. Liczkownik Kazimierz, Radomska-Słomnicki. 9267
Skradziono Kennkarte i zwolnienie Arbeitsamt od wyjazdu do Rzeczy na nazwisko Kazimiera Dechow, Bochnia, ulica Proszowska 85. 9262
Zgubiono Kartę rozpoznawczą Nr. 1465 wydana przez Gminę Zielonki na nazwisko Józefa Nowak.
Zgubiono Kennkarte, wydana przez Gminę Zielonki na nazwisko Depka Anastazja, zam. w Trojancowicach. 9266
Na ul. Twardowskiego 14 skradziono Kennkarte, dowód osobisty, 300 zł. i spódnie sukienki. Jan Grodecki, Kraków, Twardowskiego 14. 9270
Skradziono Kennkarte na nazwisko Paszkoł Maria, oraz książeczkę Ubezpiecz. Społ. na nazwisko Paszkoł Władysław. 9311
Zgubiono legitymację fabryczną Monopolu Tytoniowego na nazwisko Wiktoria Sajka, Prusy 29.
Skradziono Kartę rozpoznawczą, Nr. 192996, Zofia Budkowa, Kraków, Kompiłkiewicz 7. 9353
Skradziono zostały dowody: Kennkarte, Karta Pracy, legitymacja fabryczna, książeczka konsumowa i legitymacja kolejowa w Monopolu w Czyżynie. Proszę o łaskawe oddanie. Iwanoski Janina, Kraków, ul. Kapelanka 31. 9381
Zgubiono rekawiczki skórkowe, jasna damska, oddać, wymagrodzenie, Kraków, Niwy 19. 9382
Zgubiono dokumenty: Kennkarte, wydana w Krakowie, książeczka Ubezpiecz. Społ. w Krakowie, Zastawienie, 9405
Skradziono dnia 8. XII. 1942 Kartę rozpoznawczą na nazwisko Jutka Galazka Bochnia. 9428
Zgubiono Kartę rozpoznawczą Nr. 8413, wydana przez Zarząd Gminy w Ruszycy na nazwisko Idek Jan. 9425
Zgubiono książeczkę skórkową, jasna damska, oddać, wymagrodzenie, Kraków, Niwy 19. 9382
Zgubiono dokumenty: Kennkarte, wydana w Krakowie, książeczka Ubezpiecz. Społ. w Krakowie, Zastawienie, 9405
Skradziono Kennkarte Nr. 1128/42 na nazwisko Birtus Janina, na mieszkała Krynica-Bad, ul. Lipowa 56, wystawioną przez Magistrat Krynica-Bad. 9428

Przywiązanie

czujemy do starych, wypróbowanych, niezawodnych przyjaciół. Takim starym, bo przeszło stoletnim przyjaciele, wypróbowanym przez cztery pokolenia gospodyń, jest „Mlyn” na domieszce, która doskonale smakuje każdej kawy. I dziś się nikt na nim nie zawiedzie: w paczkach z młynem i napisem **Dozka Franck** jest prawdziwy

Franck

Zgłaszając się ochotniczo do pracy w Rzeszy Niemieckiej masz prawo wyboru miejsca pracy.

BIURO INFORMACYJNE

dla pracowników fizycznych i umysłowych

Krakau, Burgstr. (Grodzka) 60

Tarnów, Goethelpl. 6

Reichshof, Marktplat 13

Jaroslau, Dietziusstr. 6

Przemysl, Dworskistr. 9.

Piękne perskie futro

Kraków, Szlak 20, m. 611 p., od 13—16

SUROWIEC

do wyrobu GRZEBIENI

zakupie w każdej ilości.

Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 965”, ul. Wielopolska 1 do dnia 10. III. 1943. Po tym terminie.

Dom Wysokowy Galanterji, Warszawa, ul. Chocimska 33/6.

WÓZEK DZIECIECY

głęboki, auto „Konkon”, b. dobry stan, sprzeda

KRAKÓW, ul. Tarnowskiego 7/1.

MEBLE

Kraków, Starowiślna 38.

3-MIESIĘCZNY KURS KSIĘGOWOŚCI

z szczególnym uwzględnieniem księgowości przebiekowej w obow. jednolitego planu kont rozpoczyna się dn. 1 marca br. Publ. Kupiecka Szkoła Zawodowa Reichshof (Rzeszów). Dla absolwentów świadectwa. Na zadanie szczegółowe prospekt. Zgłoszenia: Reichshof (Rzeszów) Sekretariat Szkoły, ul. Hoffmannowej 3, telefon 338.

ZENITH zegarek męski na rękę, PIERSCIONEK z brylantem, SY-GNET męski zegarek, płaszcz męski, wiosenny. **BUCIKI** sportowe 43, sprzedam. Zgłosz.: po 18.30 lub niedziela 9—14. **KRAKÓW**, ulica Wrzesińska 11/17. 1067

Jadalnię

wiedeńska, stylowa w pierwszorzędnym stanie, tanio sprzedam. **KRAKÓW**, Al. Krasińskiego 8/4.

WPIŚY

na KURSY, HANDLOWE oraz STENOGRAFIĘ I MASZYN **KRAKÓW**, ulica Podwale 52, przyjmuje Sekretariat.

Skradziono! Kennkarte Nr. 1176 na nazwisko Słowik Jadwiga, wystawiona przez Wielkie-Land i Sanimler Aufweis Nr. 46, wyd. przez Amt des Chefs des Distrikts Krakau. 1061

Sprzedam

patelnia „Electrola” na smę, częściach w dobrym stanie i płyty nowe, Giegi, Boulanger, muzyka taneczna. Zgłoszenia: **KRAKÓW**, Miodowa 51/1. 1064

FUTRO PERSKIE

do sprzedania Kraków-Debniki, Czardziejska 61/24 (biuki), od godziny 13—16.

Piasek - Spółka - Żwir

dotawa nalychmiastowa **CZESŁAW KIDZIŃ** Kraków, ulica Barska Nr. 37a. Telefon 132-04. 2260k

Wolno posady

Fotograf lub fotografkę samodzielnych przyjezie zaraz. Oferty z warunkami: Foto-Art, Radom, Słowackiego 23. 2024k

Potrzebny od zaraz buchalter, wykształcenie: świadectwo, perfect język niemiecki i polski, pisanie na maszynie, księgowość gospodarcza. Warunki: na kawalera utrzymanie, mieszkanie i pensja. Podania kierować: Administration des Versuchsantes Prendocin, Post 112a, Kreis Starachowice, Dist. Radom. **Gospodni** dobrze gotująca, pracownica, pedantka, umiejąca trochę szyc, potrzebna do prowadzenia domu samotnej osoby w Krakowie. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 282”.

Poszukuje do zakładu fotograficznego dobrego laboranta od zaraz. Prudny Bohdan, Lemberg Hans Sachstr. 5, II piętro. 2077k

Przyjmie stolarza meblowego, ucznia, dobrych warunkach. Kraków, Podgórze, ul. Podska 14. 9092

Potrzebna prasowaczka odziewi, oraz kilka panienek do reparaacji pończoch. Pralnia, Kraków, ul. Grodzka 39. 9232

Dziwczynę do wszystkiego poszukuje od zaraz. Kraków-Bronowice Małe, Zachorowane Kolo 35. **Przyjmie** od zaraz starszą szwaczka zamężną do naprawy i haftowej bielizny. Zgłoszenia: Biuro Grand Hotel, Kraków, Stawkowska 5. 779

Firma niemiecka poszukuje 2-3 monterów i tylnych pomocników do instalacji sanitarych i ogrzewania centralnego, do robót w Krakowie. Zgłoszenia z książką pracy: Biuro, Kraków, ul. Prąmowskiego 55/4. 782

Statyka, polsk. inż. dipl., poszukuje przedsiębiorstwo przemysłowe i budowy mostów. Zgłoszenia tylko pisemnie z odpisami świadectwa i fotografią do Ing.-Büro Hasen, Krakau, Gertrudenstr. 7/7. **Dziwczynę**, zdolniejszą, mówiącą po niemiecku, poszukiwana zaraz od dzieci i w razie potrzeby jako pomoc na godziny przyjezie i lekarska. Kraków, Piłsudskiego 11.5. **Szującego** starszego, długoletniego świadectwa, poszukuje zaraz. Hammenberg, Kraków, Florjańska 14. **Posiada** biurkowe, oheznego z ekspedycja paczek, przyjmujemy natychmiast. Zgłoszenia osobiste: Siemens-Reiniger, Kraków, Basztowa 17, II p. 9352

Młodych chłopców i dziewcząt od 14—18 lat, przyjmie do pracy na tychnimst Krakowska Huta Szkła Kraków, Ląpowa 3. 9356

Potrzebny zaraz pomocnik kominarski i uczeń. St. Szyszczak, N. Korczyn, pow. Busko, Dystrykt Fryzjerski. 9400

Fryzjerka, fryzjerskiego ucznia, niezwłocznie przyjezie zaraz. Kraków, Pedziechów 22, Jawoski. 9410

Dla starych, ważnych gospodarzoze robót w Krakowie poszukuje firma niemiecka 2-3 monterów dla centralnego ogrzewania i urządzeń sanitarych, oraz 2-3 pomocników od zaraz. Zgłoszenia w biurze. Kraków, ul. Prąmowskiego 55/4. **Grudniowca** w Krakowie potrzebuje orodnika-emeryta, kobiety i chłopca. Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9430”.

Potrzebna reżyszerka

na prowincję z ubezpieczeniem. Zgłoszenia: Rembrand Niepolomnie. 9485

Pani do wyrobów pantofli i rekawiczek od dobrych warunkach zostanie natychmiast przyjęta. Zgl.: Kraków, B. Jozsefwicza 7/14

Technika lub inżyniera z długoletnią praktyką, perfect językiem niemieckim w słowie i piśmie, na samodzielne prowadzenie większych robót na prowincji, poszukuje firma budowlana w Krakowie. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9516”.

Dochozającej uczyć, czyścić, poszukuje. Kraków, św. Filipa 8, m. 4

Pani z praktyką biurową, dobrze władająca językiem niemieckim w słowie i piśmie, natychmiast przyjmie „Elektro-Dynamo”. Krakau, Westring 55, wehrmachtverpflichtete Unternehme. 9532

Lekarza (ke) dentystę lub technika, dent, silę pierwszorzędna, przyjmie stomatolog. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9559”.

Krawcowa damska przyjmie panienkę do praktyki. Kraków, ul. św. Filipa 11, m. 13. 9633

Krawcowa samodzielna od sukien, najmniej 5-8 lat praktyki w pracowniach miarowych potrzebna na dobre warunki. Oferty: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9635”.

Poszukujemy dochozającej z gotowaniem - bezdzietną, Kraków, ul. Mogińska 67/2. 9569

Korespondent (ka) polsko-niemiecki potrzebny. Praca stała lub domowa. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9705”.

Potrzebna panienka umiejąca szyc ręcznie. Pracownia Kapeluszy, potrzebna zaraz. Zgłoszenia listownie lub osobiste: Kacmarek, Wieliczka, ul. Sapunara 17. 9753

Szująca z gotowaniem, czysta, z dobrej świadectwami, potrzebna zaraz Niemce. Kraków-Debniki, Skwerowa 42, od godz. 9—10.

Szująca przyjmie. Kraków, Krowderska 11/11. 9915

Posad poszukują

Poznanianka, lat 30, sympatyczna, język polski i niemiecki, poszukuje posady gospodyni, event, ekspedientki, bufetowej lub pokojowej. Szczegółowe oferty z podaniem warunków kierować: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2260k”.

Kierownik tartaku - leśniczy, długoletnia praktyka, pragnie zmienić posadę. Tartak lub leśnictwo zaraz. Oferty kierować: Elżbieta Zarecka, Kraków, Twardowskiego 14. 9320

Poznanianka, lat 28, żonaty, ukończona Akademia Handlowa, język niemiecki w słowie i piśmie, 7 lat praktyki biurowej, energiczny, dotychczas pracowaty, poszukuje od zaraz odpowiedniej, najlepiej samodzielnej, pracy w charakterze buchaltera-bilansisty, do działu zakupów lub t. Posiada również dobrze opamowaną korespondencje handlową i maszynopismo. Miejscowość obojętna. Oferty z podaniem warunków Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1076”.

Poznanianka, lat 28, żonaty, ukończona Akademia Handlowa, język niemiecki w słowie i piśmie, 7 lat praktyki biurowej, energiczny, dotychczas pracowaty, poszukuje od zaraz odpowiedniej, najlepiej samodzielnej, pracy w charakterze buchaltera-bilansisty, do działu zakupów lub t. Posiada również dobrze opamowaną korespondencje handlową i maszynopismo. Miejscowość obojętna. Oferty z podaniem warunków Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1076”.

Poznanianka, lat 28, żonaty, ukończona Akademia Handlowa, język niemiecki w słowie i piśmie, 7 lat praktyki biurowej, energiczny, dotychczas pracowaty, poszukuje od zaraz odpowiedniej, najlepiej samodzielnej, pracy w charakterze buchaltera-bilansisty, do działu zakupów lub t. Posiada również dobrze opamowaną korespondencje handlową i maszynopismo. Miejscowość obojętna. Oferty z podaniem warunków Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1076”.

Poznanianka, lat 28, żonaty, ukończona Akademia Handlowa, język niemiecki w słowie i piśmie, 7 lat praktyki biurowej, energiczny, dotychczas pracowaty, poszukuje od zaraz odpowiedniej, najlepiej samodzielnej, pracy w charakterze buchaltera-bilansisty, do działu zakupów lub t. Posiada również dobrze opamowaną korespondencje handlową i maszynopismo. Miejscowość obojętna. Oferty z podaniem warunków Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1076”.

Poznanianka, lat 28, żonaty, ukończona Akademia Handlowa, język niemiecki w słowie i piśmie, 7 lat praktyki biurowej, energiczny, dotychczas pracowaty, poszukuje od zaraz odpowiedniej, najlepiej samodzielnej, pracy w charakterze buchaltera-bilansisty, do działu zakupów lub t. Posiada również dobrze opamowaną korespondencje handlową i maszynopismo. Miejscowość obojętna. Oferty z podaniem warunków Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1076”.

Poznanianka, lat 28, żonaty, ukończona Akademia Handlowa, język niemiecki w słowie i piśmie, 7 lat praktyki biurowej, energiczny, dotychczas pracowaty, poszukuje od zaraz odpowiedniej, najlepiej samodzielnej, pracy w charakterze buchaltera-bilansisty, do działu zakupów lub t. Posiada również dobrze opamowaną korespondencje handlową i maszynopismo. Miejscowość obojętna. Oferty z podaniem warunków Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1076”.

Poznanianka, lat 28, żonaty, ukończona Akademia Handlowa, język niemiecki w słowie i piśmie, 7 lat praktyki biurowej, energiczny, dotychczas pracowaty, poszukuje od zaraz odpowiedniej, najlepiej samodzielnej, pracy w charakterze buchaltera-bilansisty, do działu zakupów lub t. Posiada również dobrze opamowaną korespondencje handlową i maszynopismo. Miejscowość obojętna. Oferty z podaniem warunków Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1076”.

Poznanianka, lat 28, żonaty, ukończona Akademia Handlowa, język niemiecki w słowie i piśmie, 7 lat praktyki biurowej, energiczny, dotychczas pracowaty, poszukuje od zaraz odpowiedniej, najlepiej samodzielnej, pracy w charakterze buchaltera-bilansisty, do działu zakupów lub t. Posiada również dobrze opamowaną korespondencje handlową i maszynopismo. Miejscowość obojętna. Oferty z podaniem warunków Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1076”.

Rządca folwarku, żonaty, lat 37, ze szkola rolnicza i 18 lat rozległej i wszechstronnej praktyki rolnej w tem kilka lat pracy samodzielnej, dobre świadectwa i referencje, poszukuje pracy w rolnictwie. Wymagania ekonomiczne. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2045k”.

Młoda małżonka, zająca niemiecki, ma na posadzie miejskiej, pół dnia wolne. Zajma się prowadzeniem domu, portier, dozorca, znajomość centralnego ogrzewania, wodociągów, częściowo wind, żona pomocna w domu, sklepie z pierwszorzędnym referencjami. Bezwzględnie obowiązkowy. Łaska we zgłoszenia: Rzeszut, Kraków, Reichstr. 21/15. 17

Handlowiec, lat 31, z branży przemysłowej, zaznajomiony dokładnie z administracją przemysłową i buchalterią, mający duży praktyczny przy prowadzeniu filii i działu sprzedaży, znający częściowo jez. niemiecki, zmienia posadę od I. III. lub od zaraz. Zgl. wraz z podaniem warunków: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 36”.

Która spółdzielnia spożywczo lub rolniczo-handlowa — najchętniej wieś, przyjmie młodego buchaltera absolwenta Państwowego Wyższego Roczno Kursu Spółdzielczego z dwuletnią praktyką, z znajomością bilansowania? Zgłoszenia z podaniem warunków: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2196k”.

Młody, zdolny, gimnazjum, znajomość niemieckiego, dwuletnia praktyka w zakładzie solarskim, szuka pracy najchętniej w dworzec. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 54”.

Buchalterka pragnie dodatkowe zajęcia. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 100”.

Kucharka dochozająca poszukuje posady, zająz niemiecki i polski. Kraków, ul. Benedykta 7/3.

Starszy inżynier elektryk z wieloletnią praktyką w instalacjach elektrycznych, światła i siły, poszukuje posady w Szwajcji lub pokrewnej dziedzinie. Język niemiecki Oferty: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 136”.

Szofer, prawo jazdy II klasy, kurs Holzgauz, poszukuje pracy w Krakowie lub w okolicy. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 142”.

Buchalter-bilansista, kawaler ohebnego stanu, specjalność wlozowska, przebiekowa. Goniec Krak., Kraków, „Nr. 155”.

24-letnia, młoda handlowca, zna buchalterię, maszynopismo, stenografię, korespondencja polska i słabiej niemiecka, ohebnie posiada tylko Kraków. Oferty: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 158”.

Agromon, 40 lat, wyższe studia w Niemczech, Polak, mała rodzina, ohebnie na samodzielnym stanowisku, zmienia posadę od zaraz, event, później. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 175”.

Młody, rzutliwy, wykształconie średnio, 3-letnia praktyka przy budowie dróg, 3-letni pobyt w Rzeszy, poszukuje stanowiska, język niemiecki w słowie i piśmie. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 169”.

Młoda, młła, kulturalna, wykształceni, cenie średnie przed wojną praktykowała w dużym sklepie, 2½-letni pobyt w Rzeszy na pracy, poszukuje pracy. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 171”.

Księgowo-bilansista, rutynowany, b. rewident skarbowy, pragnie wszelkie prace z zakresu zakładowania i prowadzenia ksiąg, zamknięcia, spraw podatkowych. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 180”.

Buchalterka samodzielna, specjalność księgowość polnicza bilansistka, język niemiecki w słowie i piśmie, długoletnia praktyka, poszukuje posady od 1 kwietnia 1943. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 187”.

Technik budowlany, siedem lat praktyki, ziemi posadę. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 197”.

Dwie młode, inteligentne panienki z dwuletnią praktyką biurową, poszukują posad, najchętniej w biurze. Zgłoszenia: Kraków, Bonifraterska 1 „Kokos”. 104

Inteligentny (8 języków, zna medyczne) szuka jakiegokolwiek zajęcia. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 215”.

Młody, wykwalifikowana siła bankowa, szuka posady w banku, kasie oszczędz., wzgl. w innej instytucji kredytowej. — Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 230”.

Emeryt, znający język niemiecki, pismo, szuka posady woźnego, portiera, dozorca lub sklepu. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 263”.

Gospodyni samodzielna, kucharka doskonała wykwintna, poszukuje posady. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 264”.

Mam 4-letnią praktykę biurową, język polski, niemiecki, maszynopismo, szukam pracy biurowej lub magazynu. Oferty z podaniem warunków proszę kierować: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 266”.

Pomocnik kelnerski, początki języka niemieckiego, poszukuje posady w niemieckim lokalu. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 283”.

Orodnik, wdowiec samotny, z dobrej świadectwami, poszukuje posady od zaraz. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 309”.

Młody buchalter szuka posady od zaraz. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 310”.

Młoda kobieta, mówiąca po niemiecku, samodzielną w gotowaniu i pracy domowej, poszukuje pracy w niemieckim gospodarstwie z utrzymaniem i mieszaniem. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 328”.

Osoba inteligentna samotna, uczciwa, pracowata oszczędna, szuka posady do prowadzenia samodzielnego gospodarstwa domowego w samotnych osób, może być i na prowincji. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 403”.

Kupne

Kupuje wszystkie znaczące pozycje Filatelii, Kraków, Długa 14. **Maszyno** do szycia pierścionkowa, natychmiast kupie. Kraków, ul. Zwierzyniecka 9/L. 831

Junkerska piec na gaz-węgiel, oraz komplet dzieł Zeromskiego, kupie. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9054”.

Kupie epód fryzmyrów toboznie, na wysokiego dama. Zgłoszenia z podaniem ceny: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 748”.

Obrazy znanych malarzy zakupie. Piace najwyższe ceny. J. Brachel, Salon Obrazów, Krak. Florjańska 8

Dywanów perskich poszukuje — piace najwyższe ceny: J. Brachel, Salon Dywanów, Kraków, Florjańska 8. 9388k

Gardero damska, mebla i dziełecia, posciel, bielizna, buty i inne używane rzeczy kupuje i placę gotówką Koncesjonowany Sklep, Kraków Karmelioka 28. 9401k

Najwyższej sprzedasz — najkorzystniejszej kupisz dywany perskie żywieckie, fabryczne, kilimy, makacety buczackie, obrazy wybitnych malarzy: Łapczyński, Kraków, Braoka 6. 1569k

Maszynke do wyrobu lodów na poped elektryczny, kupie. Zgłoszenia: St. Janiec, Rozwadów, Kolejowa 16

Kupie używane formy do rur betonowych Zgłoszenia kierować: A. Medrala, Raba Wyżna. 2150k

Za gotówkę kupuje ubrania, marynarki, spodnie, wszelką garderobę oraz inne rzeczy: Kraków, Starowiślna 80, sklep. 5682

Koncesjonowany sklep używanej garderoby i bielizny kupuje i sprzedaje za gotówkę: Kraków, Pieterokiego 4. 720k

Chłobowy garnitur skórzany, w rozmiarze, kupie. Kraków, św. Marka 19, róg Florjańskiej — 895

Książki wartościowe, herbarze, encyklopedie kupuje, piace najniższe ceny: Antykwariat Adam — 9920

Gotówka placi najwyższe ceny za ubrania, palta, płaszcze damskie, mebla, bielizna, dywany kilimy, futra, paterfony, płyty, nawet polamane maszyn do szycia, pisania i wszelkie inne rzeczy, oraz biżuterię: Sklep kupna i sprzedaży używanych rzeczy, Kraków, ul. Krakowska 36. 9603

Książki wartościowe wszelkich zakresów kupuje, piace dobrze: Antykwariat Adam, Kraków, Szpitalna 5. 9616

Pianino lub fortepian, kupie. Piace najwyższe ceny 10% prowizji zaplate temu kto wskaże. Kwiatkowski, Kraków, Szpitalna 20/22.

Srebro, może być polamane; piace najwyższe ceny: Kraków, Grodzka 2/9, I p. ofie. 9912

Pianino, krótki fortepian, kupie natychmiast. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 19”.

Obrazy, Kupno — sprzedaż, fachowa bezpłatna ocena: Kraków, Łobzowska 6, Salon Obrazów. 24

Wszystcy mówią, że: najlepiej można sprzedać futro, lisa, maszynę do szycia, porcelanę, kryształ, ubrania przez Komis, Grodzka 59

Szykło można sprzedać futro, lisa, ubrania, płaszcze, zegarek dywan, obrazy, paterfony, fotoparaty, sukienki, bielizna, kryształ przez Komis Kraków, Grodzka 59. 343

Komis, Grodzka 59, ciezy się zaufaniem i ułatwia szybka sprzedaż wszelkich artykułów. Grodzka 59, Szykła sprzedaż dywanów, 59, kili-mów, kryształów, firanek, maszyn do pisania, fotoparaw przez Komis, Kraków, Adolf Hitler-Platz 12, w podwórcu 351

Złoty przedmiot oraz części denty-styczne kupie: Kraków, Krakowska 18/6. 352

Książki kupujemy, szczególnie encyklopedie, wydawnictwa oedborne, wielotomowe, wszystkie wydawnictwa Trzaska itp.: Księgarnia Stefana Kamińskiego, Kraków, Karmelioka 29, tel. 141-34 i Krakowska 18, tel. 114-38. 363

Kupimy: suknie letnie, kostiumy, ubrania, trenze, Komis, Kraków, Adolf Hitler-Platz 12, w podwórcu

Kupie: kapy pluszowe, ubranie, płaszcze, kostiumy. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 528”.

Kupie: obrazki, pierścionek, bransoletkę. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 529”.

Obrazki, pierścionki, łańcuszki złote kupie, Kraków, Plac Wolnica 14, w podwórcu pracownia.

Fisharmonia, kupie. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 718”.

Pateron w dobrym stanie, kupie. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 785”.

Kupie maszynę do szycia. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 828”.

Porcelanowe serwisy, szkła, kryształ kupie: Kraków, Stradomska 18, Sklep z porcelaną. 1908k

Kupimy 1-2 kołowy „Vacuum” o objętości 500 do 2.000 litrów, wraz z przynależną pompą kondensacyjną. Oferty kierować: Julius Meini A. G., Lemberg, Akademist. 2a.

Materace włósienne z trawy morskiej, kupie, Kraków, św. Marka 19, róg Florjańskiej, pracownia tapicerska. 8494

Kupie używaną garderobę Kraków, Kupiecka 29, sklep 8523

Trencz w dobrym stanie na wyprzedzenie, kupie. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8611”.

Książki używane beletryst., naukowe, prawnicze, kupuje Księgarnia Trzebieckiego, Kraków, Florjańska 39. 8699

Wózek sportowy, kupie, stan pierwszorzędnny. Kraków, Telefon 144-36. 8673

Perski dywan, kupie, Kraków, św. Marka 19, róg Florjańskiej — sklep tapicerski. 875

Leicie III aparat lub IIIA, b. kupie. Zgl. z podaniem ceny: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 833”.

Kupimy nare koni ciężarowych, dobrej kondycji wiek 7—11 lat. Oferty kierować do biura węgłowca Dr. St. Manaczyński, Kraków, Zablocie 6, tel. 188-73 8906

Kupimy platon na gumach lub wóz gumowy e nośnością od 30 do 50 c. Wiadomości: Składy Wegla Dr. St. Manaczyński Kraków, Zablocie 6, telefon 188-73. 8907

Kupie akordeon w b. dobrym stanie. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8913”.

Paterfony, obrazy W. Kossaka, nesery, walizy, kryształ, kupi Komis Kraków, Szpitalna 11.

Pierścionek brylantowy kupie Pracownia złocienica-srebrnicza, Kraków, Plac Wolnica 14, w podwórcu

Szpjalnie, jadalnie, pokoje kombinowane, meble używane, kupie gotówkowo. Hala Meblowa, Kraków Grodzka 59. 9613

Obrazy Stamslowskiego poszukuje, na przez Komis, Kraków, Starowiślna 18. 9901

Porcelanę obiadową kawową kupie, Szczęgły: Biuro Ogłoszeń Kraków, Sienna 12. „Francis”. 189

Kupie w dobrym stanie, ohebnym krótki fortepian lub pianino dla niemowić tylko prawnie. Wiadomości: Kraków pl. Biskupi 5/4 I. n. godz. 11—14. 710

Fotograficzne aparaty, możliwie małowartościowe, oraz lornetki i paterfony wadliwsze, elektryczne, kupie dla klientów D/H. „Er-ka-es”. Kraków, Starowiślna 27, (sklep). 2264k

Zegarki męskie i damskie, oraz pierścionki, kupie dla klienta D.H. „Er-ka-es”. Kraków, Starowiślna 27, (sklep). 2264k

Gardero męska i damska kupie dla klientów natychmiast D/H. „Er-ka-es”. Kraków, Starowiślna 27, (sklep). 2262k

Obrazy, antyki, dywany — kupno, sprzedaż, ocena: „Phryno”, Kraków, Sławkowska 6. 2239k

Srebro stolowa, plater oraz porcelana stolowa, zakupi dla klienta D/H. „Er-ka-es”. Kraków, Starowiślna 27, (sklep). 1760k

Sprzedaz

Maszyno do szycia, piekna, zaraz sprzedam. Kraków, Bozego Ciała 31, m. 7. 890

Kostium czarny, damski, na szyciu, miaska osoba oraz lisa rudego, sprzedam. Kraków, Długa 14/5. **Maszyna** do pisania, dług wózek, ze zmianą karetek, sprzedam Kraków, Zwierzyniecka 6/2. 1045

Ubranie na średniego, szczupłego i wyższego, sprzedam. Kraków, Dieltla 45/1, I. p. 1096

Materace włósienne, tapczan, sprzedam. Kraków, Dieltla 29/14, ofie. **Obrazki** kilka dobrych, pięknych, sprzedam. Kraków, Kielecka 30/4. **Sprzedam** 6½ miesięcznego, pięknego owczarka alaskiego (wilka) i 5 par ładnych firanek. Zgłosz.: Kraków, św. Stanisława 4/7. 744

Sprzedam: ubranie męskie, jasne. Ubranie silne, krótkie dla kilkumastoletniego. Marynankę normalną, oraz marynarkę krótką (kubrak). Kraków, Kielecka 30/4. **Dywan** perski, płaszcze damski na miaska, kapocze zakopciańskie Nr. 36, obraz Jaroszyńskiego, buty meble szmurewane Nr. 42, półbuty czarne, Nr. 41, sukienka wełniana do sprzedania. Kraków, Florjańska 29/5. 1017

Wózek dziecięcy głęboki i sportowy, sprzedam. Kraków, Krzywa 18/11, II. p. na ganku. 768k

Ahazury: Wytw. „Fox”, Kraków, Sławkowska 30. 886k

Polecamy rewelacyjną nowość: tranowa pasta do obuwia, pod nazwą „Jak lustro”. Prowincja ok. trzymyja za zalazaniem. Cenniki i warunki wysyłamy odwrotnie. D/H Władysław Mikulski, Warszawa — Wspólna 61/25. 1786k

Obrazy, dywany kilimy, antyki meble, porcelana. Sprzedasz — Kupno ocena: Salon Obrazów i dzieł sztuki „Antym”, Kraków, Stradom 18, tel. 140-83. 1741k

Pa rasowego, zdrowego najpewniej kupisz i sprzedasz tylko w Hodowli, Kraków, Wadwicka 39 (pod ul. Kalwaryjskiej). 2178k

Pianino, „Forstera” płyta metalowa, faboryt wykrepany sprzedam. Kraków, ul. Krowderska 50/I p. **Skrzypcy**